
TERÇA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 201414  CADERNO 4

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
ANTECIPAR as férias de servidores do Ministério Público do 
Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

7885/2014
ANA CLAUDIA DE 
NAZARÉ BARATA 

AARÂO
2012/2013 1º a 30/8/2014 1º a 

30/4/2014

8699/2014 ANTÔNIO CARLOS 
LIMA MIRANDA 2013/2014 1º a 30/7/2014 1º a 

30/4/2014

7532/2014 JERFFSON LEMOS 
TORTOLA 2013/2014 7/7 a 5/8/2014 10/3 a 

8/4/2014

10380/2014
LEILA DO SOCORRO 

NASCIMENTO DA 
SILVA

2013/2014 1º a 30/7/2014 7/4 a 
6/5/2014

5683/2014
NILMA ELANE DE 

CARVALHO CORRÊA 
DA SILVA

2013/2014 1º a 30/7/2014 24/2 a 
25/3/2014

8372/2014 OZILEA SOUZA 
COSTA 2012/2013 1º a 30/7/2014 10/3 a 

8/4/2014

8814/2014 PAULO SÈRGIO 
BASTOS DE ALMEIDA 2013/2014 1º a 30/7/2014 1º a 

30/4/2014

9256/2014 RUBENS FERNANDES 
ROCHA 2013/2014 29/10 a 

27/11/2014
24/3 a 

22/4/2014

9650/2014
SIDNEY JOSÈ 

PINHEIRO 
GONCALVES

2013/2014 1º a 30/7/2014 1º a 
30/5/2014

8846/2014 SILVIA ANDREZA DE 
CASTRO MENDES 2013/2014 1º a 30/7/2014 22/4 a 

21/5/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de março de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 98/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio por servidores do 
Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

PROTOCOLO NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO

8126/2014 CARMEN LÚCIA 
PINHEIRO DA SILVA 2º 2007/2010 5/5 a 3/6/2014

5235/2014 EDIOBERTO SÁ DE 
OLIVEIRA 1º 2008/2011 17/2 a 18/3/2014

5235/2014 EDIOBERTO SA DE 
OLIVEIRA 2º 2008/2011 19/3 a 17/4/2014

11750/2014 LUCIARIA GOMES 
DA SILVA 2º 2006/2009 25/4 a 24/5/2014

9568/2014 MÁRCIA HELENA 
VALE DE OLIVEIRA 1º 1993/1996 1º a 30/11/2014

10382/2014
MÁRCIO LUIS 

SILVEIRA 
CASTANHO

2º 2006/2009 27/3 a 25/4/2014

8973/2014
MARCO VALÉRIO 

DE ALBUQUERQUE 
VINAGRE

2º 2010/2013 17/3 a 15/4/2014

9249/2014
MARIA MÔNICA 

SASSIM 
RODRIGUES

1º 2006/2009 1º a 30/4/2014

4668/2014 MARIA SILDEIR DA 
CONCEIÇÃO 1º 2004/2007 1º a 30/9/2014

5923/2014 MARLON CLAYTON 
FERREIRA LOPES 1º 2001/2004 12/2 a 13/3/2014

5923/2014 MARLON CLAYTON 
FERREIRA LOPES 2º 2001/2004 14/3 a 12/4/2014

10328/2014 MOISÈS BARCESSAT 1º 1999/2002 21/7 a 19/8/2014

9343/2014
RAIMUNDO 

ROBSON SOUSA 
SILVA

2º 2006/2009 11/3 a 9/4/2014

9613/2014 SILVIA REGINA 
LEÂO DE OLIVEIRA 1º 2000/2003 12/3 a 10/4/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de março de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 99/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
CONCEDER e AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio de 
servidores do Ministério Público do Estado do Pará, conforme 
quadro:

PROTOCOLO NOME PERÍODO TRIÊNIO PERÍODO 
DE GOZO

10506/2014 ALZIRA PINTO FREITAS 1º 2010/2013 7/4 a 
6/5/2014

51019/2013 ANA PRISCILA CORRÊA 
MORGADO 1º 2010/2013 20/11 a 

19/12/2014

9700/2014 DENISE CRESPO SOARES 1º 2009/2012 7/7 a 
5/8/2014

11563/2014 DORIVALDO DE SOUSA MATOS 1º 2010/2013 1º a 
30/4/2014

10561/2014 EVANILTON BARROS VELOSO 1º 2011/2014 3/7 a 
1º/8/2014

10561/2014 EVANILTON BARROS VELOSO 2º 2011/2014 20/11 a 
19/12/2014

1154/2014 MARIA DO SOCORRO FRANÇA 
CARVALHO 1º 2009/2012 1º a 

30/4/2014

6331/2014 MARICELIO ARAÚJO DE 
ALMEIDA 1º 2007/2010 16/7 a 

14/8/2014

8734/2014 PATRÍCIA SOUZA DA SILVA 
COIMBRA 1º 2010/2013 3/4 a 

2/5/2014

9252/2014 SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ 1º 2009/2012 11/3 a 
9/4/2014

9252/2014 SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ 2º 2009/2012 10/4 a 
9/5/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de março de 
2014.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 112/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - DESIGNAR o servidor LUIZ RICARDO PINHO, Assessor 
Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial e 
Extrajudicial, para exercer o cargo em comissão de Diretor do 
Departamento de Obras e Manutenção, durante o afastamento 
da titular, MÁRCIA MARIA MORAES DA COSTA, no dia 
26/3/2014.
II - DESIGNAR o servidor MURILLO PAIVA DA CONCEIÇÃO, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Obras e Manutenção, durante o 
afastamento da titular, MÁRCIA MARIA MORAES DA COSTA, no 
período de 27 a 28/3/2014.
III - DESIGNAR o servidor MARINALDO DA SILVA RAMOS, 
Auxiliar de Administração, para exercer a função gratificada de 
Chefe de Apoio das Promotorias do Interior, durante as férias 
do titular, ANTONIO DOS SANTOS MOTTA, no período de 22 a 
26/4/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de abril de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 113/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
I - AUTORIZAR o servidor EDINEI GONÇALVES DOS REIS, 
Motorista, sem ônus para o Ministério Público do Estado do 
Pará, a se deslocar de Castanhal ao município de Santa Maria 
do Pará, no dia 3/4/2014, a fim de conduzir servidor.
II - AUTORIZAR o servidor GERMANO LEITÃO DE OLIVEIRA 
JÚNIOR, Auxiliar de Serviços de Manutenção, sem ônus para o 
Ministério Público do Estado do Pará, a se deslocar de Altamira 
ao município de Brasil Novo, no dia 28/3/2014, a fim de prestar 
auxílio na mudança da sala da Promotoria de Justiça daquele 
município.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de abril de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 115/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, de 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
DESIGNAR o servidor RENATO LENO CUNHA ALMEIDA, Auxiliar 
de Administração, para exercer a cargo em comissão de Diretor 
do Departamento de Informática, durante o afastamento 
do titular, ADRIANO SILVA DE ARRUDA, no período de 10 a 
11/4/2014.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de abril de 2014.
MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 117/2014-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2227/2013-MP/PGJ, 16 de abril de 2013,
R E S O L V E :
AUTORIZAR o servidor AGLAILDO MONTEIRO MAIA, Auxiliar 
de Serviços de Manutenção, a se deslocar de Ananindeua ao 


